Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 15

муниципального образования город Новороссийск
ул. Карла Маркса,22,

тел: (8617)61 -  26 -  49, эл.адрес: с1ои 15поуого§8!8к@таН.ги
ИНН 2315078406/231501001..

ПРИКАЗ

30.09.2018 №90/1-ОД

О назначении ответственного за организацию обработки персональных
данных

С целью организации обработки персональных данных в МБДОУ детский
сад №15 в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1
Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных

данных делопроизволителя Кухтик М.И.
2. Делопроизволителю Кухтик М.И.
-  контролировать соблюдение в МБДОУ детский сад №15 законодательства

РФ о персональных данных, в том числе требований к защите персональных
данных;

-  разъяснять работникам МБДОУ детский сад №15 положения
законодательства РФ о персональных данных, локальных актов по вопросам
обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;

-  организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов
субъектов персональных данных и их представителей;

-  обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на
материальных носителях.

3. Контроль исполнения приказа оставляю игсдбой.

Заведующий

С приказом ознакомлены:

Делопроизводитель

детскр
Антонова

М.И.Кухтик